3
[bookmark: _GoBack]Приложение 301
к Временной инструкции о проведении
исполнительных действий (пункт 7.2)
(в ред. приказа Министерства юстиции ДНР от 01.09.2021 № 862-ОД)

ФОРМА БЛАНКА

Место размещения QR-кода

ИП №______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об обращении взыскания на заработную плату
и иные доходы должника

_________________						            г.________________
                 (дата)

Мною, судебным приставом ______________________________________
                                                                                           (наименование отдела судебных приставов)
__________________________________________________________________________________________________________, при принудительном исполнении:
название документа:_______________________________ № _________________
выданного: «___»___________ года _____________________________________
                                                                                                (название органа или должностного лица, который выдал документ)
о ___________________________________________________________________
            (резолютивная часть документа)

Должник:____________________________________________________________
дата рождения:_______________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________
РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________
Взыскатель:__________________________________________________________
адрес:_______________________________________________________________

установлено:
____________________________________________________________________согласно имеющейся информации должник получает доход в: ____________________________________________________________________.
		(полное наименование организации или лица, выплачивающих должнику доход)
	Учитывая изложенное выше, руководствуясь статьями 66-72 Временного порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики в

Место размещения контрольной суммы данных

Продолжение приложения 301
Место размещения QR-кода

новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31.05.2016 № 7-37 (далее – Временный порядок),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обратить взыскание на ________________________________ должника
                                                                                                (вид дохода должника)
____________________________________________________________________.
                                                                                           (ФИО должника)
2. Проводить ежемесячные удержания из всех видов заработка (дохода), что подлежит к выплате должнику после отчисления налогов, сборов и единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование в размере ___%.
Общая сумма задолженности с учетом исполнительного сбора, а также расходов исполнительного производства составляет ________________ рос.руб.
3. Удержанные из заработка (дохода) денежные средства перечислить на следующие реквизиты:
________________________________________________________________________________________________________________________________________.
	4. Осуществлять отчисления из заработка (дохода) должника и перечислять взысканные денежные средства в срок, установленный частью 3 статьи 66 Временного порядка для осуществления указанных выплат должнику.
	5. _______________________________________ представлять судебному
(полное наименование организации или лица, выплачивающих должнику доход)
приставу ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию об удержании и перечислении денежных средств должника: ___________________________________________________________
(ФИО должника)
с указанием сумм начисленной заработной платы, иных выплат, из которых производится удержание долга, суммы перечисленных денежных средств и дат их перечисления с приложением платежных документов, подтверждающих такое перечисление. Информацию направлять судебному приставу в виде отчета о совершенных отчислениях и выплатах путем его направления в соответствующий отдел судебных приставов.
	6. В случае прекращения перечисления денежных средств взыскателю в связи с изменением должником места работы, жительства, пребывания или учебы, либо после перечисления денежных средств в полном объеме, либо по постановлению судебного пристава о прекращении, организации или лицу, выплачивающим должнику доход, не позднее дня, следующего за днем

Место размещения контрольной суммы данных

Продолжение приложения 301
наступления оснований, возвратить судебному приставу поступившую от него копию исполнительного документа с отметкой, указывающей основание окончания его исполнения, а также взысканной суммы, если имело место частичное исполнение, и о новом месте работы, в случае если оно известно.
Место размещения QR-кода

	7. Запретить лицу, ответственному за удержание денежных средств, самостоятельно изменять порядок взыскания суммы долга и размера удержаний.
	8. Направить настоящее постановление _____________________________
(полное наименование организации или лица, выплачивающих должнику доход)
для исполнения, копию которого оставить в материалах исполнительного производства.

Должность                Подпись               Инициалы (инициал имени), фамилия

                         М.П.*

*оттиск гербовой печати, закрепленной за отделом судебных приставов городского, районного, горрайонного управления юстицииМесто размещения контрольной суммы данных